

K/S Butikscenter Hadsten

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr. 31053544

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.03.2018

Dirigent

Navn: Claus Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Butikscenter Hadsten
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31053544

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Claus Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 realiseret et overskud på 85 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 200 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen ÷4.547 t.kr.

Ledelsen har valgt at aflægge regnskab efter going concern. Selskabet har i regnskabsåret mistet over 20% af lejeindtægterne i forhold til regnskabsåret 2016 ved opsigelse og fraflytning af ejendommens lejere målt på lejeindtægt. Det har ikke været muligt at genudleje de tomme lejemål, hvorfor driften og driftslikviditeten forventes forværret i regnskabsåret 2018. Ledelsen aflægger regnskab efter going concern, da det forventes at selskabets samlede finaseringspakke kan refinansieres, således likviditeten forbedres. Det skal bemærkes, at selskabets bankgæld forfalder til betaling 31.12.2018.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Større dele af ejendommen har været i tomgang gennem flere år, hvilket har resulteret i at der pr. 31.12.2017 er tomgang i over 50% af ejendommens lokaler. Selskabets ledelse har på baggrund heraf anvendt normaliserede lejeindtægter til fastsættelse af ejendommens værdi. Der er på baggrund af den anvendte værdiansættelsesteknik vurderet usikkerhed ved indregning og måling af selskabets investeringsejendom.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning	695.986	1.149.240
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	200.000	(8.000.000)
Andre eksterne omkostninger	<u>(517.215)</u>	<u>(295.579)</u>
Driftsresultat	378.771	(7.146.339)
Andre finansielle indtægter	283.637	53.595
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	(11.784)	(12.984)
Andre finansielle omkostninger	<u>(565.832)</u>	<u>(674.761)</u>
Årets resultat	84.792	(7.780.489)
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>84.792</u>	<u>(7.780.489)</u>
	84.792	(7.780.489)

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		15.500.000	20.000.000
Materielle anlægsaktiver	3	15.500.000	20.000.000
 Anlægsaktiver		 15.500.000	 20.000.000
 Andre tilgodehavender		61.085	92.822
Periodeafgrænsningsposter		14.924	0
Tilgodehavender		76.009	92.822
 Likvide beholdninger		 1.723	 482.399
 Omsætningsaktiver		 77.732	 575.221
 Aktiver		 15.577.732	 20.575.221

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		7.977.500	7.977.500
Overført overskud eller underskud		(12.524.328)	(12.609.120)
Egenkapital		(4.546.828)	(4.631.620)
Gæld til realkreditinstitutter		0	19.408.340
Deposita		0	57.864
Anden gæld		5.000.000	5.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	5.000.000	24.466.204
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	0	249.658
Bankgæld		14.753.395	0
Deposita		26.725	150.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.002	23.357
Gæld til tilknyttede virksomheder		310.095	286.024
Anden gæld		7.343	31.559
Kortfristede gældsforpligtelser		15.124.560	740.637
Gældsforpligtelser		20.124.560	25.206.841
Passiver		15.577.732	20.575.221
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.977.500	(12.609.120)	(4.631.620)
Årets resultat	0	84.792	84.792
Egenkapital ultimo	7.977.500	(12.524.328)	(4.546.828)

Noter

1. Going concern

Ledelsen har valgt at aflægge regnskab efter going concern. Selskabet har i regnskabsåret mistet over 20% af lejeindtægterne i forhold til regnskabsåret 2016 ved opsigelse og fraflytning af ejendommens lejere målt på lejeindtægt. Det har ikke været muligt at genudleje de tomme lejemål, hvorfor driften og driftslikviditeten forventes forværret i regnskabsåret 2018. Ledelsen aflægger regnskab efter going concern, da det forventes at selskabets samlede finaseringspakke kan refinansieres, således likviditeten forbedres. Det skal bemærkes, at selskabets bankgæld forfalder til betaling 31.12.2018.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Større dele af ejendommen har været i tomgang gennem flere år, hvilket har resulteret i at der pr. 31.12.2017 er tomgang i over 50% af ejendommens lokaler. Selskabets ledelse har på baggrund heraf anvendt normaliserede lejeindtægter til fastsættelse af ejendommens værdi. Der er på baggrund af den anvendte værdiansættelsesteknik vurderet usikkerhed ved indregning og måling af selskabets investeringsejendom.

	Investe- rings- ejendomme kr.
3. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	36.540.909
Afgange	<u>(7.609.092)</u>
Kostpris ultimo	<u>28.931.817</u>
Dagsværdireguleringer primo	(16.540.909)
Årets dagsværdireguleringer	(335.302)
Tilbageførsel ved afgange	<u>3.444.394</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>(13.431.817)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>15.500.000</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 8,0% pr. 31.12.2017 mod 8,9% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,0 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1,0 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 297 kr. mod 388 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 2.346 m². Der har i regnskabsåret været tomgang i ejendommens største lejemål i 12 af årets 12

Noter

måneder. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, som er uopsigelige for lejerne frem til oktober 2021.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	249.658	0
Bankgæld	0	0
Anden gæld	0	5.000.000
	249.658	5.000.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 15.500.000 kr.
